
球 介 協 第７０号 

平成２６年 ２月１４日 

会員・関係者各位                     

熊本県球磨圏域介護支援専門員協会 

                       会 長  中村 正晴 

 

平成２５年度 熊本県球磨圏域介護支援専門員協会 第 5 回研修会 

（スーパービジョン研修会）お知らせについて 

  

春寒の候、時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協会の活動

にご支援ご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 

さて、保健、医療、福祉に携わる専門職、関係職種にとって、日々、利用者を主体とし

た自立支援をどのように実現するか、その援助方法が課題です。私たちは利用者等への支

援だけでなく、人と関わるそのものに対する悩みと向き合っています。その中で、対人援

助職の専門家として高い資質が求められています。常日頃、適切な支援をと思いながらも

迷い悩みを抱えることがあります。そんな時、対人援助職を支える仕組みあれば手助けに

なるのにと思われることはないでしょうか。 

スーパービジョンは援助者を育成するための有効な方法です。自分自身に支援の方向性

や問題点を気づかせてくれます。今回、スーパービジョンについて基本的な理解を深める

とことを目的に、下記のとおり研修会を開催することと致しました。 

ご多忙の時期かと存じますが、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます 

 

記 

【日時】平成２６年 ３月 ８日（土）１８時３０～２０時３０ 

【場所】せきれい館 中会議室（さぎり町深田西９５５－１） 

【内容】講義：「スーパービジョンの基本的な理解を深める」 

医療法人聖愛会 松山ベテル病院「ベテル・相談室」 

ソーシャルワーカー（社会福祉士） 岡田 多恵子 氏  

【対象】 介護支援専門員 

【参加費】正会員（無料）   

【締め切り】２月２８日（金）まで （70名） 

 

問い合わせ先 

平成２５年度 熊本県球磨圏域介護支援専門員協会 事務局 

 介護老人福祉施設 りゅうきんか（中村・大森） 

Tel ０９６６－４５－７５５１ Fax ０９６６－４５－７５５０

 



行

事業所名    　　（ ）

℡： ）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

（氏 名）

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡下さい。

Fax　０９６６－４５－７５５０

スーパービジョン研修会　参加申込書

問い合わせ先

球磨圏域 介護支援専門員協会 事務局 　りゅうきんか（中村・大森）

Tel　０９６６－４５－７５５１

参加希望の方は、この用紙で必ずお知らせ下さい。

０９６６ー４５－７５５０送信先

球磨圏域介護支援専門員協会事務局

申込期限　平成２６年２月２８日までに申し込みください。

事業所連絡先　　（


	20140308hiytoyoshikuma.pdf
	20140308hitoyoshikuma2.pdf

